
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23» 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2023                                                                                                                     №46 

О подготовке и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории МО Богородицкий район 

 в 2023-2024 учебном году 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678, на основании приказа министерства образования Тульской области от 

28.08.2023г. № 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году», Соглашения о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между 

Фондом «Талант и успех» и министерства образования Тульской области от 17.08.2023 год 

№08/23-8000/СС, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории МО богородицкий район в 2023 – 2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 

27.09.2023г. по 26.10.2023г. согласно сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение). 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (приложение №1). 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УВР Ушакову В.А.:  

3.1.Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678, приказом министерства образования Тульской 

области от 28.08.2023г. № 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году», 

Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году, 

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и 

министерства образования Тульской области от 17.08.2023 год №08/23-8000/СС, 

Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 

МО Богородицкий район. 

3.2.Обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 2023-2024 учебном году 

на всех этапах олимпиады. 

3.3.Создать в общеобразовательном учреждении комиссию по уничтожению 

материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года в составе: 



- Ушакову В.А., заместителя директора по УВР;  

-  Квасникову Е.Л., учителя математики; 

-  Ильину Л.Д., учителя русского языка и литературы. 

3.4.Обеспечить сохранность материалов школьного этапа олимпиады с 

соблюдением режима информационной безопасности и конфиденциальности, в 

порядке, исключающем к ним доступ посторонних лиц, до начала школьного 

этапа олимпиады следующего учебного года. 

3.5.Назначить заместителя директора по УВР Ушакову В.А., ответственной за 

хранение, использование материалов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года согласно п. 7.1 

Организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году на 

территории МО Богородицкий район. 

4.  Директору МОУ СШ №23: 

4.1 Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№ 678, на основании приказа министерства образования Тульской области от 28.08.2023г. 

№ 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году», Соглашения о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом 

«Талант и успех» и министерства образования Тульской области от 17.08.2023 год №08/23-

8000/СС, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории МО богородицкий район в 2023 – 2024 учебном году 

4.2. Обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании 2023-2024 учебном году на всех этапах 

олимпиады. 

4.3. Создать в общеобразовательном учреждении комиссию по уничтожению материалов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

4.4. Назначить лицо, ответственное за хранение, использование материалов школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года согласно п. 7.1 

Организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году на территории МО Богородицкий 

район. 

4.5. Обеспечить сохранность материалов школьного этапа олимпиады с соблюдением 

режима информационной безопасности и конфиденциальности, в порядке, исключающем к 

ним доступ посторонних лиц, до начала школьного этапа олимпиады следующего учебного 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ №23:                                  Ануфриева В.Н. 

 

 


		2024-04-02T10:45:13+0300
	Ануфриева Валентина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




